研究助成部会議事録

開催日：平成29年2月20日（月）

時間：17時00分から17時25分

場所：本館５階 総長会議室

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑知行（副部会長）、辻本賀英、藤井隆、宮代勲、秋田裕史、河村徳次

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 婦人科
リンパ節転移リスクを有する子宮体癌に対する傍大動脈リ
ンパ節郭清の治療的意義に関するランダム化第III 相試験
実施計画書ver1.0

修正の上承認   １．診療情報利用申請書の一部修正

2 消化器外科
胃癌術前ステロイド投与の有効性と安全性を検証するラン
ダム化比較第Ⅱ/Ⅲ相試験

修正の上承認

１．説明同意文書の一部文言の修正
  ２．診療情報利用申請書の一部修正